

# **RASMUSSEN OG SØNNER APS**

**Lægårdsvej 1  
8520 Lystrup**

**CVR-nr. 73 35 12 19**

**Årsrapport for 2022  
(40. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 23. maj 2023

---

Poul Steensgaard Rasmussen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

RASMUSSEN OG SØNNER APS  
Lægårdsvej 1  
8520 Lystrup

CVR-nr.: 73 35 12 19

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Århus

### Direktion

Poul Steengaard Rasmussen

### Revisor

Skov Revision  
registreret revisionsanpartsselskab  
Byvej 2  
8543 Hornslet

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at handel med biler og reservedele samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 11.966, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 3.417.721.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.825.627</b>	<b>2.651.606</b>
Personaleomkostninger	1	-2.597.581	-2.462.274
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>228.046</b>	<b>189.332</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-187.588	-203.989
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>40.458</b>	<b>-14.657</b>
Finansielle indtægter	2	14.481	6.415
Finansielle omkostninger	3	-70.196	-73.179
<b>Resultat før skat</b>		<b>-15.257</b>	<b>-81.421</b>
Skat af årets resultat	4	3.291	17.741
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-11.966</u></b>	<b><u>-63.680</u></b>
Overført resultat		-11.966	-63.680
		<b><u>-11.966</u></b>	<b><u>-63.680</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		2.997.448	3.156.121
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		37.723	42.157
Kunstnerisk udsmykning		10.319	13.509
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>3.045.490</u></b>	<b><u>3.211.787</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>3.045.490</u></b>	<b><u>3.211.787</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		4.319.810	4.080.309
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>4.319.810</u></b>	<b><u>4.080.309</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		483.605	287.219
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		327.259	179.328
Andre tilgodehavender		3.117	37.351
Periodeafgrænsningsposter		54.218	93.709
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>868.199</u></b>	<b><u>597.607</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.614</u></b>	<b><u>2.696</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>5.190.623</u></b>	<b><u>4.680.612</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>8.236.113</u></u></b>	<b><u><u>7.892.399</u></u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		<u>3.217.721</u>	<u>3.229.687</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.417.721</u></b>	<b><u>3.429.687</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>169.083</u>	<u>172.374</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>169.083</u></b>	<b><u>172.374</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.497.348	2.641.332
Anden gæld		0	34.021
Selskabsdeltagere og ledelse		<u>74.046</u>	<u>192.173</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>2.571.394</u></b>	<b><u>2.867.526</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	143.984	143.153
Banker		1.259.237	213.063
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	85.864
Leverandører af varer og tjenesteydelser		206.552	127.029
Anden gæld		<u>468.142</u>	<u>853.703</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.077.915</u></b>	<b><u>1.422.812</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.649.309</u></b>	<b><u>4.290.338</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>8.236.113</u></b>	<b><u>7.892.399</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	3.229.687	3.429.687
Årets resultat	0	-11.966	-11.966
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>3.217.721</u></b>	<b><u>3.417.721</u></b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.314.596	2.180.696
Pensioner	183.698	191.208
Andre omkostninger til social sikring	56.011	49.747
Andre personaleomkostninger	<u>43.276</u>	<u>40.623</u>
	<b><u>2.597.581</u></b>	<b><u>2.462.274</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.681	4.847
Andre finansielle indtægter	<u>1.800</u>	<u>1.568</u>
	<b><u>14.481</u></b>	<b><u>6.415</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>70.196</u>	<u>73.179</u>
	<b><u>70.196</u></b>	<b><u>73.179</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>-3.291</u>	<u>-17.741</u>
	<b><u>-3.291</u></b>	<b><u>-17.741</u></b>



## Noter

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.784.485	2.641.332	143.984	1.913.016
Selskabsdeltagere og ledelse	192.173	74.046	0	0
Anden gæld	34.021	0	0	0
	<u>3.010.679</u>	<u>2.715.378</u>	<u>143.984</u>	<u>1.913.016</u>

### 6 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.  
Samlede fremtidige leasingydelser:

	2022 kr.	2021 kr.
Inden for et år	273.082	160.247
Mellem 1 og 5 år	273.274	120.090
Efter 5 år	0	0
	<u>546.356</u>	<u>280.337</u>

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Rasmussen og Sønner Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.000, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2022 udgør t.kr. 2.997.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. t.kr. 1.400 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 1.400 til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har stillet garanti t.kr. 500 overfor SKAT - Toldkredit.

Udstedte ejerpantebreve t.kr. 1.400 er ligeledes stillet til sikkerhed for moderselskabet Rasmussen og Sønner Holding ApS' mellemværende med pengeinstitut.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Poul Steengaard Rasmussen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Poul Steengaard Rasmussen

Direktør

ID: 60d7207a-a349-4033-a6db-08446d911124

Tidspunkt for underskrift: 29-05-2023 kl.: 08:57:34

Underskrevet med MitID



## Solveig Skov

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Solveig Skov Nielsen

Revisor

ID: 63893338

Tidspunkt for underskrift: 29-05-2023 kl.: 08:58:33

Underskrevet med NemID

NEM ID

## Poul Steengaard Rasmussen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Poul Steengaard Rasmussen

Dirigent

ID: 60d7207a-a349-4033-a6db-08446d911124

Tidspunkt for underskrift: 29-05-2023 kl.: 09:03:18

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: b122a3SJZHS250077435

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).